
畿 令和6年3月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 読谷給食調理場 准L982-8081

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目

カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ
牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
バナナ もも りんご まつたけ やまいも

アーモンド いか いくら さけ さば

特定原材料(義務表示)7品目

落花生 (ヒ
°―ナリツ)えび かに
卵 子し ′」ヽ麦 そ

※海藻類 (もずく等 )・小魚 (チリメン等 )。二枚貝 (あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

しています。れているものを合わせて28品目の

★アレルギー表示について

食品名の後ろ()内にアレルゲンを表示しています。表示義務があるもの。

げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。
には、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

ても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

◎その他 ◎給食費は、期限 しよう。

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

すじ酢(小麦)

醤油(小麦。大豆)塩 みりん

醤油(小麦。大豆)

酒 花かつお

展本 fL物  100.3 9

ケチャップ ウスターッース

デミグラスソース(小麦・鶏肉)
赤ワイン こしょう塩 鶏だし

パセリ粉 塩 こしょう 酢(小麦)

炭水イ七物  93.4 g

炭水化物  83.4 g

醤油(小麦。大豆)みりん 酒

醤油(小麦・大豆)花かつお
ポークブイヨン(豚肉)塩

塩 醤油(小麦。大豆)

反本 1ヒ初  8:。 3 g

花かつお 鶏豚だし酒

醤油(小麦・大豆)塩

花かつお

塩 こしょう

反本 fヒ物  89 g

醤油(小麦。大豆)みりん 酒
塩 花かつお

醤油(小麦・大豆)みりん
花かつお おろし生姜

炭水化物  103.8 g

おろしにんにく赤ワイン ケチャップ

チリツース チリパウダー

パプリカ粉 ウスターツース 塩

花かつお チキンブイヨン(鶏肉)
醤油(小麦。大豆)塩

炭水化物  104.9 g

炭本 fヒ物  l '8.8 g

蘇 σ)便齢

(体の調子を整える)

玉ねぎ 人泰 たけのこ

しいたけ コーン

大根 きゅうり

人会 ねぎ えのき

月冒質    17.2 g

コッペパン(小麦。乳・大三)
はったい粉 二温糖

粉黒糖 大豆油

コッペパン(′Jヽ麦。乳。大豆)

揚げ油①

じゃが芋 三温糖 こめ油
コーンスターチ

玉ねぎ 人各 キャベツ じめじ

プロッコリー トマトダイス

トマトピューレ

め油 人泰 コーン

―ロマヨネーズ

(大三。たまご・小麦)

月旨質   29.3 g

月H質    3].2 g

ねぎ 生姜

キャベツ 人奉 もやし にら

いよかん(予定)

河冒質    25。 5 q

あお豆(大三)人各 生姜
しいたけ たけのこ

キャベツ 人各 Jヽ松菜

ピーマン 五ねぎ

ネーブル(予定)

B目質    20.4 q

人会 五ねぎ 生姜 いんげん
こんにゃく しいたけ

ねぎ 大根おろし

ミニトマト

日置質   i4,9 g

玉ねぎ 人各 セロリ

キャベツ

人奉 玉ねぎ しいたけ えのき

コーン

月旨質    '9。 5 g

BH質    25.8 g

頁 υ
'便
れ

(熱や力になる)

米

三温糖 こめ油

三温糖

ひあなられ

たんばく質  32.▼ q

たんばく質 32.5   g
たんぼく質  30。6   g

沖縄そば(1ヽ麦・大豆)

二温糖

こめ油

たんぼく質  37.I g

米 こめ油

じゃが芋

ノンエッグマヨネーズ

たんぼく質  31.5   g

米 麦

じゃが芋 三温糖

二温糖 かたくり粉
大豆油

揚げ油②

たんばく質 23.3   g

米

こめ油

かたくり粉

焼きプリンタルト

(たまご・乳。小麦。大豆)

たんばく質 39.i   g
たんばく賞  4〕 g

亦 V'更れ

(血や肉、骨を作る)
午 乳

勇4ひき肉

桜でんぶ

あさり絹ごし豆腐(大三)
わかめ 赤だし(大豆。鶏内)
白みそ(大豆)

豆腐ハンパーグ(鶏肉。大豆)

エネ騰
ヤ‐   677   kcal

午 とし

きな粉 (大豆)

鶏肉 大豆

ベーコン(豚肉)たまご

エネル|・ ‐   762   kccI

球ル|'‐   734  kcal
午 乳

シーサーかまばこ 豚三枚肉

豆腐(大豆)ツナ

工不ルキ ‐   738   kcal
午 学し

鶏肉

油揚げ(大豆)
赤・白みそ(大豆)

ホキ 白みそ(大三)

エネル千‐   671   kcal
午 乳

鶏肉

揚げ出し豆腐(大三・小麦)

エネ憐
ヤ‐  640  kcal

午 浮し

牛ひき肉 豚ひき肉

そばろ大豆

チーズ(学し)

鶏肉 もずく

球騰 '‐   751   kccI

二和膀r‐   873   kcal

献立名

午学L

酢めし

セルフそιぎろ

ちらし寿司
鶏そばろ

和え物

あさりのみそ汁

豆腐ハンパーグ

ひなあられ

―宜当たりの案番価 (中〕

午B'1〕

揚げパン(1・ 2年 )

コッペパン(3年 )

野菜のトマト煮

スクランブルエッグ

―ロマヨネーズ

(3年のみ)

―全当たりの来義価(].2年 )

―食当たりの栄牲価(3年 )

午乎L

めん

シーサーそば

豆腐チャンプルー

いよかん

ロ
バ

汁

―役当たりの来経価 (中〕

牛乳

読谷人みの炊き込み

ごはん

春キャベツのみそ汁

魚の彩り焼き

くだもの

一奮当たりの来獲価 (中 )

午乳

麦ごはん

鶏肉とじゃが手の

煮付け

揚げだし豆腐の

おろしあんかけ

ミニトマト

―全当たりの業後価(中 )
午 3'七

ごはん

タコスミート
タコライス

キャベツ

テーズ

もずくとコーンのスープ

焼きプリンタルト

(3年のみ)

―全当たりの栄機値(1.2年 )

―全当たりの来経価(3年 )

配膳図

ひなあられ

踵邑豆腐ハンバーグ

セ)レフそぼろちらし寿司
・酢めし・鶏そぼろ

⑭
あきりのみそ汁

牛 乳

一ロマヨネーズ

(3年のみ)

I

Φ
スクランブルエッグ

(ζ窯雷鬱51
コツペパン

(3年)

◎ ∞
揚げパン

(1・ 2年 )
野菜のトマト煮

いよかん

響

シーサーそば
・めん 。具・汁

鱒
豆腐チヤンプルー

⑭  l

牛 乳

魚の照り焼き

くだもの

解 ◎
読谷人参の    書キヤベツの
炊き込みごはん  みそ汁

① ∞
揚げ出し豆腐の
おろしあんかけ

ミニトマト

〇

麦ごはん
鶏肉とじゃが芋
の煮付け

①

焼きプリンタルト
(3年のみ)

タコライス
・ごはん
。タコスミート
・キャペツ
・テーズ

もずくと
コーンのスープ

―
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牛子し
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'1ぅ

どん

白和え

鬱

,_かき揚げ
ゆんたの

配膳図

いちごツースヨーグルト

―

トマ ト

⑬
キャベツ
メンチカツ

もちきびごはん

チンジャオ
回―スー

わかめの
中幸スープ

魚の
チョリム

路

○ ∞
麦ごはん ポークストロガノフ

―

焼きプリンタルト

シークアサー
サラダ

麦ごはん   五日煮

和え物

小松菜の  魚の

うちな一焼きそば  ァ_サ汁

牛乳

囮

ちくわ磯辺天ぶら

アーモンド

麦ごはん  大根のぺっこう煮

もずくの

千草焼き
くだもの

ワ

一 言 当 た り9,照事 lm〔 甲 B

一 住 当 た りの 緊 獲 価 〔甲 〕

― 宝 当 た りの 緊 獲 1山 〔甲 〕

一 在 当 た りり 采 径 れ山〔甲 〕

― g当 た り9〕只 幕 舶 〔甲 B

ゆんたのかき揚げ

白和え

午 3fl〕

塩うどん

献立名

うちな一焼きそば

アーサ汁

ちくわ磯辺天ぶら

アーモンド

午 乳

午乎七

麦ごはん

大根のべっこう煮

千草焼き

もずくの佃煮

くだもの

トマトリゾット

午 乳

キャベツメンチカツ

いちごツースヨーグルト

午 B'lJ

もちきびごはん

わかめの中幸スープ

チンジヤオロースー

魚のチョリム

ポークストロガノフ

シークアサーサラダ

焼きプリンタルト

午 3'lJ

麦ごはん

午乳

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

工不脂  い   04W   kCal

工不,b子 …   苫 UV   kCal

路 瞬  "   ・′IW   KCal

4,野 ‐  0う 4  KCaI

亦 υ′貫 昴

(血や肉、骨を作る)

工不ルモ
‐   0も Z   KCCI

絹ごし豆腐(大三)
錦糸たまご わかめ

赤魚

豚肉

午 乳

エネlb千 ‐   OI I   kCal

豚肉 油揚げ(大豆)
なると

ハム(豚肉
。大三)たまご

豆腐(大豆)ツナ
白みそ(大豆)

午 乳

豚肉 豚レバー

午 乳

工不lレ千
‐   0う う   КCal

午乳

大三 鶏肉 チキアギ(大三)

さば 白みそ(大豆)

ツナ

たル区く

たんばく

ZUoW G

Z・′。4 a

頁 σ

'夏
れ

(熱や力になる)

q〔 34.5

米 もちきび

かたくり粉 ごま油 白ごま

三温糖 ごま油

二温糖 ごま油 かたくり粉

Z3.Z 0

じゃが芋 二温糖 Jヽ麦粉
こめ油

三温糖 オリープ油

焼きプリンタルト

(たまご・乳。小麦。大豆)

米 麦

Z・′.I q

米 麦

三温糖

三温糖

三温糖 すりごま ねりごま

30.: α

ちくわ磯辺天ぶら(小麦・大豆)

|ア
ーモンド

乳
　
　
肉

午
　
　
豚

アーサ 絹ごし三腐(大豆)

沖縄そば(小麦
。大三)

こめ油

27 α

Z‐′■置‐

』詈質    ZZoZ

うどん(小麦)ごま油

ねりごま 白ごま 二温糖

揚げ油③

人峯 インゲン こんにゃく

冬ゴーヤー 人争
紅芋 あかね芋 Jヽ麦粉

かたくり粉 大豆油

白菓 人み しめじ しいたけ

きくらげ にんにく生姜

枢 9'夏れ

(体の調子を整える)

牛乳

ベーコン(豚肉)

粉チーズ(乳 )

キャベツメンチカツ(小麦・豚肉・鶏肉。大三)大豆油

ヨーグザレト的  レラうルボJ' |

米 こめ油 二温精

バナナ みかん缶 黄桃缶 (もも)
アロエ

玉ねぎ 人各 パセリ
マツシユルーム トマトダイス

生姜 :こんにく玉ねぎ たけのこ

ピーマン 赤パプリカ 人4

白莱 人春

人泰 玉ねぎ セロリマッシュルーム

しめじ トマトダイス トマトピューレ

プロッコリー 人根 人各 きゅうり
コーン

大根 人各 生姜 しいたけ
いんげん こんにゃく

もやし Jヽ松莱 人奉 きゅうり

生姜 人各 玉ねぎ キャベツ

小松菜 もやし きくらげ

:

千革焼き(小麦。たまご・乳。大豆・鶏肉)

もずく糸けずり 二温糖 水あめ 生姜

いよかん(予定)

大根 生姜 人会 玉ねぎ
こんにゃく しいたけ ねぎ

α歴 丞 lL覇  う4.苫

調味料

g履 本 1ヒ翻   Vi。 4

みりん 塩 花かつお 鶏豚だし

醤油(小麦。大豆)塩

塩

0疲 不 lLtt  l l苫 .6

g反小lLtt Vも。も

q灰 不 lL翻  0も .Z

α反 不 lL靱  :U].b

醤油(小麦。大豆)みりん 塩
花かつお

醤油(小麦・大三)みりん
花かつお

C政 水 1協甲口  も ].7

おろしにんにく白ワイン ケチャプ

塩 こしょう鶏だし

いちごソース

醤油(小麦。大三)みりん 塩
花かつお

醤油(小麦・大豆)みりん
おろしにんにく コチジャン(大豆)
トウバンジャン

,西 オイスターソース(大豆)
醤油(小麦。大豆)塩

赤ワイン おろしにんにくケチャップ

デミグラスソース(小麦・鶏肉)
ハヤンルウ(小麦。大豆・牛肉)
鶏だし塩 こしょう ウスターツース

中濃ソース(りんご)

番油(小麦。大豆)りんご酢(りんご)
シークアサー果汁 塩 こしょう

番油(4ヽ麦,大豆)みりん 酒
花かつお 塩

酒 みりん おろし生姜

醤油(小麦。大三)酢 (小麦)塩

おろしにんにく醤油(小麦・大豆)
ウスターツース カレー粉
ケチャップ

善油(小麦。大三)みりん
花かつお だし昆布 塩

申 道 融 腐 :∬ШCDコ

弾 こ」回阻餌 削

ら、どんなことを ぴましたか?
レ 1年 亡 1辰 ιI返 ぅて

そつせょう しん寺ゅう   lヽ しめ  むか    し き              きゅうしょく    こころ からだ えいよう
卒業や進級など節日を迎える時期となりました。給食は、「心と体の栄養になるよう

に」「おいしく安心して食べられるように」など、たくさんの思いを込めて作っています。

皆 さんは、給食を食べながら、どんなことを感 じ、学んだでしょうか ?
こん0ん ど  きゅうしょく     すこ    お                ね

～
  ふ  かえ           のこ

今年度の給食もあと少 しで終わりです。この 1年 を振 り返るとともに、残りの

日々も給食をしっかり食べて、元気に学校生活を送ってほ しいと思います。
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● r、 ● ひんとで豪しく

a｀られ,した
V

あなたとBピ んな 1年 にな と|ま した ,ぅ ?ヽ


